
 

              República de Chile 

             Ilustre Municipalidad de Vicuña  
               Secretaría Municipal 

 

 

AÑO 2014 – ACUERDO DE CONCEJO 
 
 
SESION : ORDINARIO Nº 006 
 
FECHA : 26-02-2014 
 
HORA  : 15:30.-  
 
LUGAR : Salón Municipal 
 
ASISTENCIA CONCEJALES: 
 
SR.  MARIO AROS CARVAJAL 
SR.  YERMAN ROJAS CASTILLO 
SR.  WASHINGTON RAMOS ARAYA 
SRA.  MARTA CASTILLO CASTRO 
SR.  SIMON ALQUINTA SIRVENT 
SRA.  MIRIAM ROJAS CABELLO  
 
 

ACUERDO  N°030/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad la 
Modificación Presupuestaria Nº2, presentada por Secplan, de acuerdo a lo 
siguiente:    
 

 

                26/02/2014   

        
 

                             PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2014         

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº2 

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 193/2013 decreto 8818 

                    

          PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN M$         

CUENTA Detalle                                                                                                   M  
 $            
99.889  

                    

115 13 03 002 001 Programa de Mejoramiento Urbano  2 M  $            99.889    

                    

                  99.889 

 
 
 

PRESUPUESTO DE  GASTOS AUMENTAN  M$ 

  

         
  

CUENTA Detalle                                                                    area de gestion                                   M  
 $            
99.889  

215 31 02 004 238 Obras Civiles 2 M  $            49.900    

          Construccion Pasarela de Diaguitas         

                    

215 31 02 004 239 Construccion sede Comunitaria Villa Puclaro 2 M  $            49.989    

                    

         TOTAL  
 $            
99.889  

          

   

    



ACUERDO  N°031/2014/JURIDICO. – El Concejo aprueba por unanimidad 
entregar una nueva concesión de la cancha Nº2 por el periodo de 10 años al Club 
Deportivo Cultural y Social Huracán y la posibilidad de construir una sede social en 
los términos que acuerde el municipio y conforme a lo indicado en la Ley Nº18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades.    
 
ACUERDO  N°032/2014/JURIDICO. – El Concejo aprueba por unanimidad 
entregar una nueva concesión de la cancha Nº3, camarines y servicios higiénicos 
por el periodo de 10 años al Club Deportivo Juventus en los términos que acuerde 
el municipio y conforme a lo indicado en la Ley Nº18.695 Orgánica Constitucional 
de Municipalidades 
 
ACUERDO Nº033/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad la 
Modificación Presupuestaria Nº3, presentada por Secplan, de acuerdo a lo 
siguiente:   
 

     
 

24/02/2014 

          PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2014         

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA Nº3 

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 193/2013 decreto 8818 

                    

          PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN         

CUENTA Detalle                                                                    
Area 

Gestion 
   M$  

215 31 01 001   Gastos Administrativos 

 

1 M  $               300  

215 31 01 002   Consultorias 

 

1 M  $         79.335  

215 31 02 001   Gastos Administrativos 

 

1 M  $               300  

215 31 02 002   Consultorias 

 

1 M  $         43.500  

215 31 02 003   Terrenos 

 

1 M  $         10.000  

215 31 02 004   Proyectos 

 

1 M  $       877.049  

215 31 02 005   Equipamiento 

 

1 M  $       111.000  

            

 

      

                  1.121.484 

                    
PRESUPUESTO DE  GASTOS AUMENTAN  M$   

CUENTA Detalle                                                                     
Area 

Gestion 
                              

M   M$  

215 31 01 001   Gastos Administrativos   2  M   $               300  

215 31 01 002   Consultorias   2  M   $         79.335  

215 31 02 001   Gastos Administrativos   2  M   $               300  

215 31 02 002   Consultorias   2  M   $         43.500  

215 31 02 003   Terrenos   2  M   $         10.000  

215 31 02 004   Proyectos   2  M   $       877.049  

215 31 02 005   Equipamiento   2  M   $       111.000  

                    

        
 
TOTAL  

 $    1.121.484  

          

   

    

                    
                    
                    



                    
    

 
              

          
 

        

                    

                    

                    

      
    

   
 


